ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TƯ NGHĨA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 3928/UBND Tư Nghĩa, ngày 26 tháng 12 năm 2024

V/v khẩn trương phê duyệt dự

án đối với các dự án khởi công

mới năm 2025 thuôc chương

trình mục tiêu quốc gia xây

dựng nông thôn mới

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;

- UBND các xã (trừ Nghĩa Trung, Nghĩa Lâm).

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 6618/QĐ-UBND ngày 18/12/2024 của Uỷ ban nhân

dân huyện về việc giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 nguồn vốn ngân sách

huyện (sau đây được gọi tắt là Quyết định số 6618);

Theo đó, tại phụ lục 2.2, Quyết định số 6618, UBND huyện đã giao vốn

chuẩn bị đầu tư cho các dự án khởi công mới năm 2025 thực hiện chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới cho UBND các xã (trừ xã Nghĩa

Trung, Nghĩa Lâm). Do vậy, để đảm bảo đủ điều kiện giao kế hoạch vốn đầu tư

công năm 2025 (đợt 1) cho UBND các xã theo quy định tại Khoản 2 Điều 53 Luật

Đầu tư công 2019 vào kỳ họp chuyên đề gần nhất trong quý I, năm 2025; UBND

huyện chỉ đạo như sau:

1. Trên cơ sở được giao vốn chuẩn bị đầu tư, giao UBND các xã (trừ xã

Nghĩa Trung, Nghĩa Lâm), khẩn trương lập đầy đủ các thủ tục, hồ sơ pháp lý để

thực hiện thẩm định và phê duyệt Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật hoàn thành trước

ngày 15/01/2025; đồng thời gửi File quyết định đã phê duyệt về UBND huyện

(qua phòng Tài chính – Kế hoạch huyện).

* Lưu ý: UBND xã nào chậm trễ hoặc không hoàn thành nhiệm vụ được

giao dẫn đến không đủ điều kiện để giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 từ

nguồn vốn UBND tỉnh đã giao thì chịu hoàn toàn trách nhiệm trước UBND

huyện, Chủ tịch UBND huyện.

2. Giao phòng Tài chính – Kế hoạch huyện:

- Theo dõi đến ngày 15/01/2025, UBND xã nào chậm trễ hoặc không hoàn

thành nhiệm vụ, báo cáo UBND huyện xem xét xử lý trách nhiệm theo quy định.

2

- Rà soát, tổng hợp đảm bảo đủ điều kiện tham mưu UBND huyện trình Hội

đồng nhân dân huyện tại kỳ họp gần nhất để ban hành Nghị quyết giao kế hoạch

vốn đầu tư công năm 2025 (đợt 1) thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới trên địa bàn huyện theo quy định.

Yêu cầu Trưởng phòng: Kinh tế và Hạ tầng huyện, Phòng Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn huyện, Tài chính – Kế hoạch huyện; Chủ tịch UBND các xã

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Vinh

		2024-12-26T10:18:38+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đăng Vinh<ndangvinh-tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-26T10:18:42+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Tư Nghĩa<tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!